
 PAG. 2              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  
BOLETIN   OFICIAL   MUNICIPAL   N°  2365

Corrientes, 16 de Junio de 2015

RESOLUCION:

N° 1416: Otorga el beneficio tributario previsto en el artículo 3° inciso a) de la 
resolución N° 1304/15

RESOLUCIONES  ABREVIADAS: 
N° 1414: Adscribe a la agente ALMIRON, Alejandra Nicasia a la Agencia Nacional 
de Seguridad Vial.
N° 1415: Asigna las funciones de Inspector al agente VILLANUEVA, Luis Darío.
N° 1417: Hace lugar al pago de la Bonificación por Trabajo Insalubre y/0 Peligrosos 
a la agente AMARILLA, Ana Lidia.
N° 1418: No hace lugar al pago de la Bonificación Full Time, solicitado por el agente 
ACOSTA, Jorge Víctor.
N° 1419: No hace lugar al pago de la Bonificación por trabajos Insalubres y/o Peligrosos 
al agente ALARCON, Adrián.

DISPOSICIONES  ABREVIADAS   SECRETARIA   DE COORDINACION   
GENERAL
N° 220: Aprueba el trámite de Concurso de Precios N° 246/15, adjudica a la Empresa 
S.A.T.I.C.A.F.
SECRETARIA   DE   AMBIENTE
N° 216: Aprueba y repone la Caja Chica a favor de Colombo Hugo Sebastián.
N° 217: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Conceptos y Diseños S.A.
N° 218: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Fernández Sergio H.

SECRETARIA   DE   RECURSOS   HUMANOS   Y   RELACIONES   LABORALES
N° 107: Aprueba la rendición de Caja Chica de ésta secretaría.

SECRETARIA   DE   DESARROLLO   COMUNITARIO
N° 279: Adjudica la compra a favor de Acosta Anabel Desiree.
N° 280: Adjudica la compra a favor de APIPE COMERCIAL.

SECRETARIA   DE   ECONOMIA   Y   FINANZAS



 PAG. 4              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPA                 PAG. 

N° 649: Aprueba y repone la rendición N° 9 del F.P. de la secretaría de Ambiente.
N° 650: Aprueba la rendición N° 4 del F.P. de la Secretaría de Ambiente.
N° 657: Ratifica en todas sus partes la Disposición N° 576/15.
N° 658: Aprueba la rendición N° 6 del F.P. de la Secretaría de Transporte y Tránsito.
N° 659: Aprueba la presente rendición N° 3 del F.P. de la Secretaría de Planeamiento.
N° 661: Autoriza el pago de viático a favor de la Dra. Alejandra Mirta Elizalde 
Cremonte.
N° 662: Aprueba la rendición N° 05 del F.P. de la Secretaría de Coordinación General.

SECRETARIA  DE  INFRAESTRUCTURA
N° 0262: Aprueba los débitos bancarios de la cuenta corriente Entes Municipales.
N° 0263: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma GARCIA CRSITIAN 
FABIAN
N° 0264: Aprueba el trámite de compra Directa a la firma SCHLATTER RUBEN 
OSCAR.
N° 0265: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma SIGLO XXI.
N° 0266: Aprueba el trámite de Compra Directa  a la firma ARANDU PINTURA 
Sr.
N° 0267: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma MATERCOR S.A.
N° 0268: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma HIDROMAT S.R.L.
N° 0269: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma TMC S.A.
N° 0270: Aprueba el trámite de Compra Directa a la firma ALTO PARANA 
MADERAS.
N° 0271: Aprueba el trámite de Contratación Directa a la firma SIGLO XXI.

SECRETARIA   DE   DESARROLLO   PRODUCTIVO  Y  ECONOMIA  
SOCIAL
N° 0206: Aprueba la Compra Directa a favor de la firma CETROGAR S.A.
N° 0207: Autoriza la contratación directa a favor de MECANICA FERNANDEZ.
N° 0208: Aprueba la Contratación Directa a favor de M y M.
N° 0212: Adjudica la compra directa a favor de PROMOVENTAS.

SECRETARIA   DE   TRANSPORTE   Y   TRANSITO
N° 183: Aprueba el Concurso de Precios N° 245/15, Adjudica la contratación 
a la firma DON CORLEONE.
N° 184: Adjudica la contratación en forma directa a favor de FORRAJERIA RUTA  5.

RESOLUCION N° 1416
Corrientes, 10 de Junio de 2015

      VISTO:
      La Resolución N° 1304 del 29 de 
Mayo de 2015; y

      CONSIDERANDO:
      Que, por Resolución N° 
1304 de fecha 29 de mayo de 2015, se 
resolvió implementar un régimen de 
regularización de construcciones no 
declaradas y de aquellas que habiendo 
sido declaradas ante el Municipio no han 
concluidos el trámite de registro.

      Que, en el artículo 3° de la 
citada resolución se otorgó beneficios por 
pago de contado y un plan de facilidades 
de pago, tanto para aquella obra que 
cuentan con planos en condiciones de ser 
aprobadas como para aquellos planos en 
co0ntravención.

     Que, a fin de promover la 
formalización de obras particulares y 
lograr la equidad fiscal con aquellos 
contribuyentes alcanzados por la 
Resolución N° 1304, resulta conveniente 
extender el beneficio previsto en la citada 
resolución a los contribuyentes que 
quieran iniciar una obra particular.

      Q u e ,  e s  f a c u l t a d  d e l 
Departamento Ejecutivo el dictado de la 
presente norma.

POR  ELLO,
EL  SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL

     RESUELVE:

      Artículo 1: Otorgar el beneficio 
tributario previsto en el artículo 3° 
inciso a) de la Resolución N° 1304 
de fecha 29 de Mayo de 2015, para 
aquellos particulares o contribuyentes 
que pretendan iniciar obras nuevas.

      Artículo 2: Establecer la 
vigencia del beneficio a partir de la fecha 
de publicación de la presente resolución 
hasta el 31 de Julio de 2015.

      Art ículo  3:  La  presente 
resolución será refrendada por la Señora 
Secretaria de Coordinación General.

      Ar t í cu lo  4 :  Reg í s t r e se , 
publíquese, cúmplase y archívese. 

ROBERTO FABIAN RIOS
Intendente

Municipalidad de la Ciudad
De Corrientes

IRMA DEL ROSARIO 
PACAYUT

Secretaria de Coordinación 
General

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2365            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   
N° 428: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Kenay S.A.
N° 448: Aprueba el pago de viáticos a favor del Sr. Leonardo Otaran.
N° 554: Aprueba el pago a favor de la firma CLARO AMX Argentina S.A.
N° 613: Autoriza el pago de viático a favor del agente Acosta Mario Facundo.
N° 614: Autoriza el pago de viático a favor del Cr. Rodrigo Martín Morilla.
N° 619: Autoriza el pago de viático a favor del Sr. Larrea Gustavo Adolfo.
N° 620: Aprueba el Concurso de Precios n° 237/15, Adjudica a la firma TODO MOTOS 
S.R.L.
N° 621: Aprueba y repone la rendición N° 01/15 de la Agencia Correntina de 
Recaudación.
N° 624: Aprueba el Concurso de Precios N° 240/15, adjudica a la firma BRUNEL 
ELECTRICIDAD S: A.
N° 625: Aprueba el Concurso de Precios N° 238/15, adjudica a la firma GOMEZ 
MARTIN NICOLAS.
N° 627: Aprueba el pago a favor de la Policía de Corrientes-Servicios Adicionales.
N° 628: Autoriza el pago de viático a favor del Sr. Facundo Landi Díaz Colodrero.
N° 630: Aprueba la Rendición N° 1 de la secretaría de Desarrollo Comunitario.
N ° 631: Aprueba el Concurso de Precios N° 239/15, adjudica a la firma EL ABUELO 
BLASSI S.R.L.
N° 632: Adjudica la compra directa a favor de la firma IMPRECOR S.A.
N° 633: Aprueba el Concurso de Precios N° 242/15, adjudica a la firma BLANCO 
WALTER FABIAN.
N° 634: Aprueba el Concurso de Precios N° 241/15, adjudica a la firma ORTIZ 
CRSITIAN LEONARDO.
N° 635: Adjudica la compra directa a favor de la firma ARANDU PINTURAS S.R.L.
N° 636: Aprueba la rendición N° 2 de Viceintendencia.
N° 638: Adjudica la compra directa a favor VEGA HECTOR HORACIO.
N° 639: Aprueba el pago de viático a favor del Sr. Juan Eduardo Gómez.
N° 640: Aprueba el Concurso de Precios N° 243/15, adjudica a la firma 
CONSTRUCTORA ROCA S.R.L.
N° 643: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Cristian German Ramos.
N° 644: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Diego José Sanz.
N° 645: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Aquiles Raúl Solari.
N° 646: Aprueba y repone la rendición N° 02/15 de la Agencia Correntina de 
Recaudación.
N° 647: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Julio Ramos.


